V                        Estado do Paraná

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA
Lei nº 4.245 – 27-07-1960     CNPJ – 75.845.529/0001-05

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Miraselva - PR, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista
no Art. 37 da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO
PÚBLICO para Admissão de Pessoal, pelo Regime Celetista, sob a égide do Regime Geral de Previdência
Social, conforme abaixo discriminado:

1. DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES

1.1. O Concurso Público a que se refere o presente Edital será organizado e executado pela KLC –
CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA sob a supervisão da Comissão nomeada nos termos da Portaria nº
006/2023 de 05 de junho de 2023.
1.2. O presente Concurso Público destina-se ao provimento de vagas e formação de CR – Cadastro de
Reservas.
1.3. O programa das provas objetivas encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.4. As atribuições dos cargos encontram-se dispostas no Anexo II deste Edital.
1.5. O modelo da Ficha de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição entra-se disposto no Anexo III deste
Edital.
1.6. Não serão fornecidas informações a respeito de datas, locais e horários de realização das provas e demais
eventos, por telefone ou e-mail. O candidato deverá observar rigorosamente as formas de divulgação
estabelecidas neste Edital e demais publicações no endereço eletrônico www.klcconcursos.com.br.

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E
DEMAIS VANTAGENS.

Nomenclatura C/H
VAGAS

VENC. (R$) REQUISITOS MÍNIMOS

ADVOGADO 20 CR 6.231,95 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

40 CR 2.640,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO E RESIDIR NO
MUNICÍPIO DESDE A ABERTURA DO EDITAL.

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

40 CR 2.640,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

ASSISTENTE SOCIAL 40 CR 2.909,87 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

AUXILIAR DE LABORATORIO 40 CR 1.320,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
DENTARIOS

40 CR 1.320,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
FEMININO

44 CR 1.320,00 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MASCULINO

44 CR 1.320,00 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

AUXILIAR SANEAMENTO 44 CR 1.620,48 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

BIOQUIMICO 40 CR 5.998,57 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

CONTADOR 20 1 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

DENTISTA DA FAMILIA 40 CR 5.998,57 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

EDUCADOR SOCIAL 40 CR 1.438,32 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

ELETRICISTA 44 CR 1.798,00 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

ENFERMEIRO PADRÃO 40 CR 4.750,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

V                        Estado do Paraná

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA
Lei nº 4.245 – 27-07-1960     CNPJ – 75.845.529/0001-05

ENGENHEIRO AMBIENTAL 20 1 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

ENGENHEIRO CIVIL 20 CR 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

ESCRITURÁRIO II 40 CR 2.227,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

FARMACÊUTICO 40 CR 4.750,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

FISIOTERAPEUTA 20 CR 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

FONOAUDIÓLOGO 20 1 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

MECÂNICO 44 CR 2.237,35 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

MÉDICO CLÍNICO GERAL -
AMBULATORIAL

20 CR 4.750,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

MÉDICO CLÍNICO GERAL -
PLANTONISTA

36 CR 6.231,95 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

MÉDICO
GINECOLOGISTA/OBSTETRA

8 CR 2.227,00 ENSINO SUPERIOR, CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
OU TÍTULO DE ESPECIALISTA NA ÁREA E
REGISTRO NO CONSELHO

MÉDICO PEDIATRA 8 1 2.227,00 ENSINO SUPERIOR, CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
OU TÍTULO DE ESPECIALISTA NA ÁREA E
REGISTRO NO CONSELHO

MÉDICO PSF 40 CR 6.231,95 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

MOTORISTA 44 CR 1.757,91 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO E CNH, NO
MÍNIMO, CATEGORIA D

NUTRICIONISTA 20 CR 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

ODONTOLOGO 40 CR 5.998,57 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

OPERADOR DE MAQUINAS 44 CR 1.989,66 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO E CNH, NO
MÍNIMO, CATEGORIA C

PEDREIRO 44 CR 1.438,32 ENSINO FUNDAMENTAL CONCLUIDO

PROFESSOR 20 CR 2,210.27 MAGISTÉRIO CONCLUÍDO OU LICENCIATURA
PLENA EM PEDAGOGIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

40 CR 4.420,54 LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA E
REGISTRO NO CONSELHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 CR 4.420,54 MAGISTÉRIO CONCLUÍDO OU LICENCIATURA
PLENA EM PEDAGOGIA

PSICOLOGO 20 1 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO

RECEPCIONISTA 40 CR 1.320,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 CR 3.325,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO, CURSO
ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 40 1 3.325,00 ENSINO MÉDIO CONCLUÍDO, CURSO
ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO

VETERINÁRIO 20 CR 2.375,00 ENSINO SUPERIOR E REGISTRO NO CONSELHO